АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВООБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023 №  5                                                                                           с. Новообинка

     Об   организации   работы    по   подготовке

и  проведению мероприятий, обеспечивающих

пропуск       ледохода     и     паводковых     вод

в весенне-летний период 2023 года

             В целях обеспечения устойчивой работы народного хозяйства,

предотвращения  гибели  людей и животных,  сохранения  материальных  ценностей

в период ледохода и паводковых вод в весенне-летний  период 2023 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.Создать при администрации сельсовета комиссию для организации работ

по подготовке и проведению мероприятий, обеспечивающих пропуск ледохода  и

паводковых вод  в весенне-летний  период 2023 года составе:

   председатель комиссии - Устинова Н.В., глава Новообинского сельсовета;

   члены комиссии:

Булгакова Т.В., заведующая библиотекой, районный депутат,

Пузанков В.В, депутат Новообинского сельского Собрания депутатов,

Федчун Ю.О., начальник Новообинского ОПС (по согласованию),

Поданева Т.В. , медсестра новообинского ФАПа (по согласованию).

            2. Проверить и принять меры к обеспечению сохранности линий передач,

связи, мостов, автомобильных дорог, зданий, сооружений.

            3. В наиболее угрожающих местах установить круглосуточное дежурство

членов комиссии на период вскрытия рек, пропуска талых вод.

  4. В весеннее-летний период информировать районную комиссию о

фактическом влиянии паводка на производственную деятельность и сохранность

материальных ценностей.

  5. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о

необходимости страхования имущества, хозпостроек и жилого фонда от стихийных

бедствий.

  6. Рекомендовать жителям села Новообинка, проживающих в зоне

подтопления, заблаговременно подготовится в случае угрозы подтопления к

сохранности имущества, материальных ценностей, документов, скота.

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

сельсовета Устинову Н.В..

  8. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде

администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                          Н.В. Устинова

 Приложение

к постановлению

№ 5 от 01.03.2023 г.

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасного прохождения паводка

и весеннего половодья на территории муниципального образования

Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 Определить состав сил и средств,

привлекаемых для выполнения противо

паводковых мероприятий

До

03.03.2023

Устинова Н.В.-

глава сельсовета

2 Уточнить перепись населения,

проживающего в зонах возможного

подтопления

До

03.03.2023

Нефедова Е.А. - зам.

главы сельсовета

3 Уточнить наличие связи и номера сотовых

телефонов граждан, проживающих на

территории возможного подтопления

До

03.03.2023

Нефедова Е.А.,

Нефедова В.С. –

волонтер, Федчун

Ю.О. - волонтер

4 Определить пункт временного содержания

граждан, нуждающихся в первоочередном

оказании помощи

До

03.03.2023

Устинова Н.В.-

глава сельсовета,

Антропова Т.А. –

директор филиала

«Новообинская

СОШ»

5 Определить места эвакуации

сельскохозяйственных животных

До

03.03.2023

Устинова Н.В.-

глава сельсовета,

депутаты

Новообинского ССД

6 Обеспечить своевременное

информирование отдела ГО и ЧС

Администрации Петропавловского района

о прохождении паводка

В течении

всего

периода

ЧС

Устинова Н.В.-

глава сельсовета

7 Вести разъяснительную работу с

населением о правилах поведения и

соблюдения мер безопасности в период

половодья

Постоянно  Устинова Н.В.-

глава сельсовета,

депутаты

Новообинского ССД

Глава сельсовета                   Н.В. Устинова